

ניליון מס' 1

חנוכה חשמ"ם  
דצמבר 1988

# איגרת

לחברי האקדמיה הלאומית  
הישראלית למדעים



אנו שמחים לשגר אליכם את האיגרת הראשונה מאת האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים. מטרתנו להביא לידיעתכם מידע שוטף על פעולות האקדמיה, על דיוני מועצת האקדמיה, על אירועים ועל תכניות. חברי האקדמיה יוכלו להתבטא מעל דפי האיגרת בעניינים שונים ולהחליף דיעות ביניהם.

## באקדמיה



**פרופ' יהושע יורטנר** ייצג את האקדמיה באסיפה הכללית של הקרן האירופית למדע שהתקיימה בשטרסבורג בנובמבר 1988.

בנובמבר 1988 ביקר באקדמיה ד"ר **ארנסט פולקס**, מייסד קרן פולקס המעניקה מלגות לחוקרים בתחום הרפואה. לרגל ביקורו התקיים סימפוזיון של מלגאי פולקס, ואחדים מהם הרצו על נושאי מחקרם.

נשיא האקדמיה הפיליפינית למדע ולטכנולוגיה, **פרופ' פאולן קמפוס**, היה אורחו של נשיא האקדמיה, **פרופ' יהושע יורטנר**, וערך ביקור בבית האקדמיה בנובמבר 1988. הנשיא הפיליפיני ביקש לעשות ליצירת מסגרות של שיתוף פעולה בין האקדמיות באמצעות חילופי חוקרים.

**פרופ' יוהאנס אירמשר** מהאקדמיה למדעים של הרפובליקה הדמוקרטית הגרמנית ביקר באקדמיה בנובמבר 1988 והרצה על מחקר התקופה העתיקה היוונית-רומית במעבר מקלאסיציזם להיסטוריוזם.

**פרופ' ז'אן גוטמן**, חבר האקדמיה הבריטית, פרופסור אמריטוס לגיאוגרפיה מאוניברסיטת אוקספורד, ביקר באקדמיה בנובמבר 1988 והרצה על גורמים גיאוגרפיים בפוליטיקה.

בשבועות האחרונים חלה התפתחות באשר לאפשרות של שיתוף פעולה מדעי עם סין. על-פי מידע שנתקבל במשרד החוץ שלנו, האקדמיה הסינית למדעים מעוניינת לבדוק אפשרות של פעילות משותפת עם גופים מדעיים בישראל.

החברה המלכותית הבריטית חדשה את ההסכם עם האקדמיה לחילופי פרופסורים חוקרים לחמש שנים נוספות החל ב-1989.

**פרופ' יהושע יורטנר ופרופ' אפרים קציר** השתתפו בסימפוזיון השביעי המשותף לאקדמיה הלאומית הישראלית למדעים ולאקדמיה המלכותית השבדית למדעים במסגרת התכנית לשיתוף פעולה בין האקדמיות. הסימפוזיון, שהתקיים בשטוקהולם (28 באוגוסט - 1 ספטמבר 1988), התמקד בתחום הביופיזיקה. הסימפוזיון הבא ייערך בישראל.

האסיפה הכללית ה-22 של אוקסיו (International Council of Scientific Unions) שהתקיימה בבגין בספטמבר 1988, בחרה ב**פרופ' מיכאל סלע** לתקופת כהונה נוספת בת ארבע שנים בטף המנהל.

**פרופ' יהושע יורטנר** ביקר באקדמיה הבלגית למדעים לרגל חגיגות היובל שלה, שהתקיימו בבריסל באוקטובר 1988.

נשיא האקדמיה, **פרופ' יהושע יורטנר**, וסגן-הנשיא, **פרופ' נתן רוטנשטרייך**, השתתפו בכנס השני של ראשי האקדמיות למדעים שערכה האקדמיה האוסטרית למדעים בווינה באוקטובר 1988.

באוקטובר 1988 השתתף **פרופ' יהושע פראוור** בישיבת הוועדה המתמדת למדעי הרוח שליד הקרן האירופית למדע. הוועדה קיבלה את הזמנת האקדמיה לקיים את ישיבתה הבאה (נובמבר 1989) בישראל.

נשיא הקרן האירופית למדע, **פרופ' יוג'ין סיבולד**, ביקר באקדמיה באוקטובר 1988 ונפגש עם הנשיא, **פרופ' יהושע יורטנר**.

**פרופ' שאול פלדמן**, נציג האקדמיה במועצה האירופית למחקר רפואי שליד הקרן האירופית למדע, השתתף בדיוני המועצה בפריס באוקטובר 1988.